令和5年7月20日

北九州市企画調整局

報道機関各位

地元の「産業・福祉・子育て」分野などの有識者とともに

「第 1 回 北九州市新ビジョン検討会議」を開催！

北九州市が持つポテンシャルを最大限に生かし、人や企業から選ばれる街とするために今年

度末を目途に北九州市の新たなビジョンを策定します。

ついては、ビジョンの策定に関して、広く地元の有識者の方々からご意見をいただくため、

下記のとおり、「第１回 北九州市新ビジョン検討会議」を開催します。

今回の会議では、北九州市の現状などに対して、産業・福祉・子育てなど各分野における有識

者の方々からご意見を伺う予定としています。

記

１．開催概要について

（１）日 時：令和５年７月２７日（木）９:３０～１１:３０

（２）場 所：ＪＲ九州ステーションホテル小倉 ５Ｆ 飛翔

（３）内 容：（予定）統計データによる市の現状の報告、意見交換 など

（４）一般傍聴：可能

（５）マスコミ公開：フルオープン

（６）アーカイブ配信

・後日、北九州市公式チャンネル「Kitakyushu Movie Channel」にてアーカイブ配信

を行います。

・配信については、別途、下記の北九州市ホームページにてお知らせします。

  https://www.city.kitakyushu.lg.jp/kikaku/kikaku-kikaku.html

※ 取材いただける場合は、事前に担当までご連絡ください。

２ 北九州市新ビジョン検討会議の構成員について

別紙「北九州市新ビジョン検討会議 構成員」のとおり

[問合せ先]

企画調整局 企画課

担当：一德、伊東

電話 093‐582‐2965

PRESS RELEASE

氏 名 所属・役職 分 野

壹岐尾　恵美 ㈱コクーン　代表取締役 文化・芸術関係

池尻　和佳子 RKB毎日放送㈱　アナウンサー メディア関係

石田　真一 ㈱ギラヴァンツ北九州　代表取締役社長 スポーツ関係

伊藤　直子
西南女学院大学 副学長
保健福祉学部長　教授

保健福祉関係

内田　晃
北九州市立大学　副学長
地域戦略研究所　所長

都市計画関係

津田　純嗣 北九州商工会議所　会頭 産業関係

寺山　大右 日本銀行　北九州支店長 金融関係

永田　昌子 産業医科大学医学部　准教授 医療関係

平山　由夏 ㈱ネーブルグリーン　代表取締役 文化・芸術関係

松永　裕己 北九州市立大学大学院　教授 環境関係

松永　守央 (公財)北九州産業学術推進機構　理事長 産業関係

松本　真理子 九州女子大学人間科学部　講師 教育・子育て関係

三谷　康範 九州工業大学　学長 大学関係

宮坂　春花 ㈱Quore　代表取締役 スタートアップ関係

柳井　雅人 北九州市立大学　学長 大学関係

北九州市新ビジョン検討会議　構成員

（敬称略：５０音順）

別 紙